
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУЙРУК k,

№ _2025- жыл

« Англис тилинде окутулуучу дарылоо иши ;> № 1,2 факультетинин 
5-курсунун студенттеринин ендуруштук практикасы женунде

Окуу пландарына, программаларына ылайык:
M l  и*

БУЙРУК КЫЛАМ:
1. «Уй-булелук медицина борборунун дарыгеринин жардамчысы» катары 180 саат 

келемунде ендуруштук практика уюштурулсун:
-№ 1 «Дарьшоо иши» факультета 08.12.2025-жылдан, 17.01.2026-жылгачейин;
-№ 2  «Дарылоо иши» факультета 29.12.2025-жь:лдан, 06.02.2026-жьшга чейин;

2. бндуруштук практиканын КММАнын жооптуу i афедрасынан жана жергиликтуу 
аймактар боюнча жетекчиси болуп дайындалышсын (тлркеме №1);

3. Базалык мекемелер катары эсептелсин (тиркеме'№2);
4. Студенттердин тизмеси бекитилсин (тиркеме №3);
5. Факультеттин деканы (Тагаев Т.Ж., Таалайбекова М.Т.):

1) медициналык кароонун жыйынтыгы боюнчч студенттердин тизмесин тузуп 
ендуруштук практика секторуна алдын ала талшырсын,

2) студенттерди ендуруштук практиканын программасы менен тааныштырып, жалпы 
чогулуш еткерсун.

6. бндуруштук практиканы уюштуруу секторунун башчысы (Ж.Б.Мадалбекова):
-  студенттерди кунделук, журналдар менен камсыз кылсын;
-  ендуруштук практиканы етуу боюнча базаларп; белуп тизмесин даярдасын.

7. бндуруштук практиканын жетекчилери:
-  практиканын программасына ылайык бекитилгеп базалык мекемелерде студенттер 

учун ендуруштук практиканы уюштурушсун жана откерушсун;
-  ендуруштук практика жетекчилери жыйынтык чыгарып, отчётторун практика 

буткенден кийин 5 кун аралыгында, бекитилгеп формада ендуруштук практика 
секторуна тапшырышсын.

8. Буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу-методикплтлк белумдун башчысы 
Г.Б. Исаковага жуктелсун.



Об организации и проведении производственной практики для студентов 5-го курса 
факультета « Лечебное дело с английским языком обучения» №1, 2

В соответствии с утвержденными учебными планами и программами, приказываю:

1. Организовать и провести производственную практику «Помощник врача ЦСМ» в объёме 
180 часов для факультетов:

-«Лечебное дело» №2 с 01.12.2025г. по 09.01.2026г.;
-  «Лечебное дело» №1 с 29.12.2025г. по 06.02.2026г.;

2. Утвердить список руководителей производственной практики «Помощник врача ЦСМ» 
согласно выпискам кафедральных заседаний и заявкам ЦСМ (Приложение №1);

3. Утвердить клинические базы по г.Бишкек и график для прохождения производственной 
практики «Помощник врача ЦСМ» (Приложение №2);

4. Деканам факультетов (Тагаев Т.Ж., Таалайбекова М.Т.):
-  сформировать и предоставить список студентов, допущенных к производственной

практике на основании результатов проведенного медицинского осмотра.
-  провести общее собрание для студентов и ознакомить с программой 

производственной практики;
5. Заведующей сектором организации производственной практики (Ж.Б.Мадалбекова):

-  обеспечить студентов дневниками и журналами;
-  распределить студентов по клиническим базам.

6. Руководителям производственной практики:
-  организовать и провести производственную практику на соответствующих 

клинических базах согласно рабочей программе;
-  подготовить отчет по результатам практики и сдать в сектор организации 

производственной практики не позднее 5 дней после её завершения.
7. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника учебно-методического 

отдела Г.Б. Исакову.

КММАнын окуу иштери боюнча проректору: К. Б. Ырысов

аткарды: Ж.Б. Мадалбековател.54-69-71.



Тиркеме №1

вндуруштук практиканын жетекчилеринин тизмеси

№ Жетекчинин аты-жену Г руппасы Телефону
1. Мергенов Азамат Эркинович 1-2 гр. 0703 104 409
2. Ажибаева Лейли Гулбаевна 3-4 гр. 0550 302 222
3. Дагазиева Камиля Сулаймановна 5-6 гр. 0553 322 116
4. Кушубеков Дастан Касымович 7-8 гр. 070 032 6625
5. Рыскулова Эленора Бекмаматовна 9-10 гр. 0552 080 582
6. Сакиева Г улнар Джалалидиновна 11-12 гр. 0770 444 009
7. Батаев Адам Русланович 13-14 гр 0500 089 396
8. Беркулов Данияр Абдысатарович 15-16 гр. 0777 378 291
9. Бейшеналыева Фарида Бейшеналыевна 17-18 гр. 0705 030 708
10. Штрафуй Инна Михайловна 19-20 гр. 0550 214 784
11. Мамакеев Жецишбек Бакытович 21-22 гр. 0550 999 156
12. Жолдошбекова Гулнур Жолдошбековна 23-24 гр. 0500 402 420
13. Борякин Юрий Васильевич 25-26 гр. 0771 086 267

Жооптуу кафедра
Эндуруштук практиканын графиги

8.12-13.12 15.12-20.12 22.12-27.12 29.12-3.01 5.01-17.01 12.01-17.01
Теменку группалар кафедранын базасында отушот:
Уй-булелук медицина 1 -1 2  гр. 1 -12  гр. 1 - 12 гр. 1 -12 гр. 1 -1 2  гр. 1 - 12 гр.
Г оспиталдык терапия 13-14 гр. 13-14 гр. 13-14 гр. 13-14 гр. 13-14 гр. 13-14 гр.
3-м цикл боюнча ондуруштук практика етулот:
Жалпы хирургия 15-16 гр. 15-16 гр. 17-18 гр. 17-18 гр. 19-20 гр. 19-20 гр.
АиГ №1 17-18 гр. 17-18 гр. 19-20 гр. 19-20 гр. 15-16 гр. 15-16 гр.
Факультет.педиатрия 19-20 гр. 19-20 гр. 15-16 гр. 15-16 гр. 17-18 гр. 17-18 гр.
Г оспиталдык хирургия 21-22 гр. 21-22 гр. 23-24 гр. 23-24 гр. 25-26 гр. 25-26 гр.
АиГ №2 23-24 гр. 23-24 гр. 25-26 гр. 25-26 гр. 21-22 гр. 21-22 гр.
Г оспиталдык педиатрия 25-26 гр. 25-26 гр. 21-22 гр. 21-22 гр. 23-24 гр. 23-24 гр.


